
 
BERITA ACARA 

RAPAT PLENO KELULUSAN XII 

SMA BAHRUL MAGHFIROH 

TAHUN PELAJARAN 2023/2024 

 

Pada hari ini rabu tanggal DUA Bulan MEI Tahun DUA RIBU DUA PULUH 

EMPAT, telah dilaksanakan Rapat Pleno Kelulusa Kelas XII Tahun Pelajaran 

2023/2024 dari pukul 11.00 sampai dengan 12.00 WIB dengan menentukan 

kelulusan peserta didik SMA Bahrul Maghfiroh yang dihadiri oleh segenap Dewan 

Guru sebagaimana pada daftar absen yang terlampir. 

Berdasarkan Kriteria Kelulusan Satuan Pendidikan SMA Bahrul Maghfiroh 

sesuai dengan Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 5 Tahun 2022 

Tentang Standar Kompetensi Lulusan Jenjang Sekolah Menengah Atas dan Surat 

Keputusan Nomor : C5.083/SKL/69755783/V/2024 Tentang Penetapan Kelulusan 

Siswa Kelas XII Tanggal 2 Mei 2023. 

 

MENETAPKAN 

 

Siswa SMA Bahrul Maghfiroh yang berjumlah 28 siswa jurusan IPA san IPS 

dinyatakan LULUS 100% 

 

Demikian berita acara ini dibuat, berdasarkan kesepakatan Bersaa dan da[at 

digunakan sebagaimana mestinya 

 

Malang, 02 Mei 2024 

Kepala SMA Bahrul MAghfiroh 

 

 

 

MIFTAHUL BARI, M.Pd.,Gr. 

NIP 



 

SURAT KEPUTUSAN 

SMA BAHRUL MAGHFIROH 

Nomor: C5.083/SKL/69755783/V/2024 

TENTANG 

PENETAPAN KELULUSAN SISWA KELAS XII 

SMA BAHRUL MAGHFIROH 

TAHUN PELAJARAN 2023/2024 

 

MENIMBANG : a. Bahwa masa studi kelas XII Tahun Pelajaran 
2023/2024 telah berakhir dan untuk menetapkan 
bahwa siswa telah lulys dari SMA Bahrul Maghfiroh 
perlu ditetapkan dalam surat keputusan kepala 
sekolah 

Mengingat : 1. Undang-Undang RI Nomor 20 Tahun 2023 tentang 
Sistem Pendidikan Nasinal (Lembaga Negara Tahun 
2023 Nomor 78, tambahan lembaran Negara Nomor 
4301); 

2. Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 2025 tentang 
Standar Nasional Pendidikan (Lembaran Negra 
Tahun 2005 Nomor 41, Tambahan Lembarab Negara 
Republik Indonesia Nomor 4496), sebagaimana telah 
dirubah dengan Peraturan Pemerintah nomor 32 
Tahun 2013 tentang perubahan atas Peraturan 
Pemerintah Nomor 19 Tahun 2015 tentang Standar 
Nasional Pendidikan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2013 Nomor 71, tambahan 
lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5410), 
sebagaimana telah diubah dengan Pereaturan 
Pemerintah Nomor 13 Tahun 2015 Tentang 
Perubahan Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 
2005 Lembaran Negara 45 tambahan Lembaran 
Negara 5670 Tanggal 6 Maret 2015 ; 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2010 tentng 
Standar Pengelolaan dan Penyelenggaraan 
Pendidikan (Lembaran Negara Tahun 2010 Nomor 
23 tambahan Lembaran Negara Nomor 5105 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Pemerintah noor 66 Tahun 2010 Tentang Perubahan 
atas Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2010 
Tentang Pengelolaan dan Penyelenggaraan 
Pendidikan (Lembaran Negara Tahun 2010 Nomor 
112, tambahan Lembaran Negara Nomor 5157); 

4. Keputusan Presiden Tentang kementrian Pendidikan 



dan Kebudayaan (Lembaran Negara Tahun 2015 
Nomor 15) 

5. Pertauran Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Riset 
dan Teknologi Republik Indonesia Nomor 7 Tahun 
2022 Tentang Standar Kompetensi Lulusan pada 
jenjang Pendidikan Menengah; 

6. Peraturan Menteri Pendidikan Kebudayaan Riset dan 
Teknologi Republik Indonesia Nomor 7 Tahun 2022 
Tentang Standar Isi untuk Satuan Pendidikan Dasar 
dan Menengah; 

7. Pertauran Menteri Pendidikan Kebudayaan Riset dan 
Teknologi Republik Indonesia Nomor 16 Tahun 2022 
Tentang Standar Proses untuk Satuan Pendidikan 
Dasar dan Menengah; 

8. Pertauran Menteri Pendidikan Kebudayaan Riset dan 
Teknologi Republik Indonesia Nomor 21 Tahun 2022 
Tentang Standar Penilaian untuk Satuan Pendidikan 
Dasar dan Menengah; 

9. Kurikulum Operasional Satuan Pendidikan (KOSP) 
dan Peraturan Akademik SMA Bahrul Maghfiroh 
Tahun Peljaran 2023/2024 

MEMPERHATIKAN : Hasil rapat Dewan Guru bersama Kepala SMA Bahrul 
Maghfiroh Tanggal 02 MEI 2024 mulai pukul 11.00 s.d 
12.00 WIB tentang Penentuan Kelulusan siswa Kelas XII 
SMA Bahrul Maghfiroh Tahun Pelajaran 2023/2024 

   
  MEMUTUSKAN 
   
MENETAPKAN  1. Nama-nama siswa yang tercantum dalam lampiran 

surat Keputusan ini dinyatakan LULUS dari SMA 
Bahrul Maghfiroh tahun Pelajaran 2023/2024 

2. Surat Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan 
dengan ketentuan apabila dikemudian hari terdappat 
kekeliruan dalam penetapan surat keputusan ini, 
akan diadakan perbaikan sebagaimana mestinya. 

 

 

Ditetapkan di : Malang 

Pada Tanggal : 02 Mei 2023 

Kepala SMA Bahrul Maghfiroh 

 

 

 

MIFTAHUL BARI, M.Pd.,Gr. 

NIP.- 

 



 
Lampiran : Surat Keputusan Kepala SMA Bahrul Maghfiroh 

Nomor : C5.083/SKL/69755783/V/2024 

Tanggal : 02 Mei 2024 

Tentang : Penetapan kelulusan peserta didik kelas XII SMA Bahrul  

  Maghfiroh Tahun Pelajaran 2023/2024 

 

Lampiran 1. Nama dan Keterangan Kelulusan Peserta didik 

Kelas  : XII IPA  

Wali Kelas : Darul Huddi, S.Pd. 

No NIS Nama Peserta Didik Keterangan 

1 2102004 Ali Akbar Ramdani LULUS 

2 2102005 Arjun Yoga Perdana LULUS 

3 2102006 Brian Adhi Waskito Pribadi LULUS 

4 2102007 Dimas Damar Galih LULUS 

5 2102008 Fakhrizal S. Dardiansyah LULUS 

6 2102009 Muhammad Bachrul Ulum LULUS 

7 2102010 Muhammad Ragil Nuur Firman LULUS 

8 2102011 Mohammad Patahillah LULUS 

9 2102012 Muhammad Rafly Dwi Rachmadani LULUS 

10 2102013 Rafli Agustaf Rohmanzah LULUS 

11 2102014 Satria Niko Herlambang LULUS 

12 2102015 Radit Anugrah Ramadhan LULUS 

 



 

Lampiran : Surat Keputusan Kepala SMA Bahrul Maghfiroh 

Nomor : C5.083/SKL/69755783/V/2024 

Tanggal : 02 Mei 2024 

Tentang : Penetapan kelulusan peserta didik kelas XII SMA Bahrul  

  Maghfiroh Tahun Pelajaran 2023/2024 

 

Lampiran 1. Nama dan Keterangan Kelulusan Peserta didik 

Kelas  : XII IPS  

Wali Kelas : Dafdol Syarif, M.Pd. 

No NIS Nama Peserta Didik Keterangan 

1 21001001 Abdul Aris LULUS 

2 21001002 Aby Amaluhu Aziz LULUS 

3 21001003 Ahmad Dzulfikhor Arrosyid LULUS 

4 21001004 Akbar Aulia Laaci LULUS 

5 21001005 Ardi Putra Burhanuddin Noer LULUS 

6 21001007 M Abdillah LULUS 

7 21001008 M. Ghazy Rakha B LULUS 

8 21001010 Mahestra Abimanyu S. LULUS 

9 21001012 Mohammad Nuril Anwar LULUS 

0 21001013 Mohammad Sayudian Permana Sakti LULUS 

11 21001014 Raditya Deni Pratama LULUS 

12 21001015 Wahyu Abdi Pratama LULUS 

13 21001016 Wahyu Alvi Rozikin LULUS 

14 21001017 Nahl Ramadhan Al Ikhlas LULUS 

15 21001018 Bagas Nur Arifin LULUS 

16 21001019 Fasya Tajrakan Falih LULUS 

 


